IIPABUTEJLCTBO KUPOBCKOM OBJIACTH

| NOCTAHOBJEHHME
pEV52023 o N238]]

r. Kupos

O BHeceHnu N3MeHeHUs B noctaHoBjenue IlpaBurenbeTBa
Kuposcxkoii o6aactu ot 07.11.2019 Ne 588-11 «O06 yrBepkaeHnu
rocygapcTBeHHoil nporpammel Kuposckoii o6sactu «Pa3BuTHE HOCTHIMI

IlpasurenscTBo Kuposckoit obmactu [IOCTAHOBJIIET:

1. BHectn wu3MeHeHHe B. mocTtaHoBiIeHHe IlpaBurenscTBa KupoBckon
obmactn or 07.11.2019 Ne 588-I1 «O6 yTBép)K;E[eHI/IHA rocyJapCTBeHHOH
nporpamMmMsl Kuposckoit o6macTy «PasBuTHe FOCTHIMNY, YTBEDIVB H3MEHEHHE
B rOCyHdapCTBeHHOW mporpaMme Kuposckodt obnactu «PésBHTHe IOCTULIAM»
(manee — I'ocymapcTBeHHas IIporpamMma,) COrIacHO IIPHIIOKEHHMIO.

2. Hacrosiiee OCTaHOBIIEHHE BCTYIAeT B CHIIy IOCTE €ro oQUIIHUaIbHOTO
OnmyOlMKOBaHUsS W  PAaCHpOCTPaHAETCs  Ha HpaBOOTHOIHeHI/IS{,H BO3HUKILKE

¢ 22.02.2023.

A.B. Coxonos

JKOKYMEHTH-
pPOBAHNE




Hpnnomenﬁe
VTBEPXJIEHO

nocranosiieHueM [IpaBuTenscTBa
Kupogsckoit obnactu

oT808 2023 Ne 238 ~/]

M3MEHEHHUE |
B rocyaapcrBeHHoi nporpamme Kuposckoi o6aactu
«Pa3BHTHE IOCTHIHH)» . -

PecypcHoe obecneuenue ['ocynmapcrBeHHOH IporpaMmsl (TIpHIOXEHUE
Ne 3 x I'ocymapcTBeHHO# IporpaMMe) M3JIOKHUTh B HOBOH pefakiMyl COITacHO

IIPpUII0XKEHUIO.



PECYPCHOE OBECHHEYEHME
I'ocypapcTBeHHO# nporpamMmMbi

[Ipunoxenue

[Ipunoxxenue Ne 3

K ['ocynapcTBenHoi rmporpamme

Ne | Hawumenosauwe | Hctounnx dpu- Pacxozpl, ThIC. pybneit
/1| rocynapcTBEHHOM | HaHCHPOBa-
nporpamMsl, AOA- | HHA, OTBET- 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 HTOTO
fiporpaMmsl, OT- | CTBEHHBII UC- ron rof rog* roa ‘TOA roa rox ron ron ro rog
JENbHOro MEPO- | MOMHUTEND,
NPUSLTUSA, MPOEKTA | COMUCMONHHU-
TeNnb
CocynmapcTBenHas | Bcero 343 030,30 { 313 037,10 | 352 133,29 | 380 392,60 | 375 837,20 | 379 010,20 | 349 840,20 | 347 882,30 | 347 676,20 | 347 676,20 | 349 840,20 | 3 886 355,79
nporpamma  Kun-
poBeckoit ofnactu | perepanbHbiit | 106 143,60 | 82 008,10 | 68 573,90 | 70342,40 | 73961,70 | 76 610,70 | 77420,20 | 75462,30 | 75256,20 | 75256,20 | 77 420,20 | 858 455,50
«PazButHe tocTu- | Gl0MKeET
Lnuu»
B TOM 4KCJIE
MUHHCTepCTBO | 105 314,50 | 81 776,80 | 66283,30 | 70 113,00 | 73 835,80 | 76499,60 | 75129,60 | 75129,60 | 75129,60 | 75129,60 { 75 129,60 | 849 471,00
octiumn Kn- ' :
poBckoi obna-
CTH
MHHHCTEPCTBO 829,10 231,30 2 290,60 229,40 125,90 ilLlO 2290,60 332,70 126,60 126,60 2 290,60 8 984,50

¢dunaHcoB




Ne
wn

HaumenoBaHue
rocyapcTBEHHOM
nporpaMmsl, nNoJ-

NpOrpaMMBel, OT-

JENBHOTO MEPO-
NPHATHS, IPOEKTa

Hcerounuk ¢u-
HaHCUpPOBa-
HHs, OTBET-

CTBEHHBIH MC-
MOJIHUTEb,
COMCITOJIHH-

TeJb

Pacxogsl, ThiC. pybrnei

2020
roj

2021
roa

2022
rog*

2023
roa

2024
ron

2025
rox

2026
rox

2027
ron

2028
roj

2029
ron

2030
roa

HTOro

Kuposckoit
obnactu

obiacTHO
Olo/KeT

236 886,70

231 029,00

283 559,39

310 050,20

301 875,50

302 399,50

272 420,00

272 420,00

272 420,00

272 420,00

272 420,00

3 027 900,29

B TOM YHCJIE
MHHHCTEPCTBO
octunyg Kn-
poBckoit obna-
cTU

236 886,70

231029,00

283 559,39

310 050,20

301 875,50

302 399,50

272 420,00

272 420,00

272 420,00

272 420,00

272 420,00

3 027 900,29

OtaensHOE Mepo-
npusatde «[Ipose-
JEHHE TPaBOBOH U
AHTUKOPPYNUMOH-
HOU 3KCOEPTH3
fIPOEKTOB HOpMa-
THUBHBIX ITPABOBbIX
aKTOB»

MHUHHUCTEPCTBO
roctauuy Kn-
poBcKoit 0b6ma-
CTH

OrnenbHoe Mepo-
npustue «Bene-
HHE perucTpa
MYHULHNATBHBIX
HOPMATUBHbIX

TIPBOBLIX AKTOBY

BCETO

3 813,60

3 986,30

4 640,28

4 244,30

4244,30

4244,30

3730,00

3 730,66

3 730,00

3730,00

3 730,00

43 823,08

obnactHo#M
OloKET

3 813,60

3 986,30

4 640,28

4 244,30

424430

4 244,30

3 730,00

3 730,00

3730,00

3 730,00

3 730,00

43 823,08

B TOM 4YHCJIE
MHHHCTEPCTBO
KHCTRUAN

3 813,60

3 986,30

4 640,28

4 244,30

424430

4 244,30

3730,00

3730,00

3 730,00

3 730,00

3 730,00

43 823,08




Ne
/n

HanmeHoBaHue
rocyapCTBEHHOM
nporpaMmei, noa-

nporpammel, OT-

AERbHOTO MEPO-
NpUATHA, IPOEKTa

HcrouHux ¢u-
HaHCHpOBa-
HUsl, OTBET-

CTBEHHbIL #C-
[IOTHUTENbD,
COUCIIONHY-

TENb

Pacxonsl, Thic. pybnei

2020
ron

2021
rog

12022
ron*

2023
rog

2024
ron

2025
roan

2026
rog

2027
rog

2028
rox

2029
rox

2030
roa

uToro

Kuposckoit
obmactu

OtaenbHoe Mepo-
npusatie «Obecne-
YEHHE JEeATENbHO-
CTH MHpPOBBIX Cy-
aein

BCEIo

75 979,80

73 018,00

94 680,22

105 677,10

97 454,20

97 947,10

86 458,50

86 458,50

86 458,50

86 458,50

86 458,50

977 048,92

obnactHoil
OromKeT

75 979,80

73 018,00

94 680,22

105 677,10

97 454,20

97 947,10

86 458,50

86 458,50

86 458,50

86 458,50

86 458,50

977 048,92

B TOM 4HCne
MHUHHCTEPCTBO
ocTHirk Kn-
poBckotii obna-
CTH

75 979,80

73 018,00

94 680,22

105 677,10

97 454,20

87 947,10

86 458,50

86 458,50

86 458,50

86 458,50

86 458,50

977 048,92

PernonansHerit
npoekT «Co3narue
unpoBoii uH(ppa-
CTPYKTYpBl TNEpe-
Jaun JaHHBIX JUis
OpraHoB HCMOJHH-
TEJIbHOH  BJIACTH,
COLHAIBHO 3HAYM-
MbIX YUPEXAEHHH
W aoMOXxo3sicTa
Kuposckoii obaa-
CTH»

BCETO

20 290,70

20 290,70

dbenepaibHbli
Gromxer

20 087,80

20 087,80

B TOM 4YHCJIE
MHHUCTEPCTBO
ocTRUHH Ku-
posckoii obna-
cTH

20 087,80

20 087,80

o0nacTHoit
OlomKeT

202,90

202,90

B TOM 4HCAE
MMHUCTEPCTBO

202,90

202,90




Ne
wn

HaumeHoBanue
rocyAapCcTBEHHOU
fIpOrpaMMBsl, 1ox-

[Iporpammel, OT-

JeJILHOTO Mepo-
NPYATHUSA, NPOEKTa

HUctounuk ¢u-
HaHCcHpoBa-
HHSI, OTBET-

CTBEHHBbIH UC-
TIOJTHATE b,
COMCIOJIHU-

TEb

Pacxofpt, ThIC. py0uneit

2020
ron

2021
ron

2022
rog*

2023
rox

2024
ron,

2025
rog,

2026
rox

2027
roj

2028
ron

2029
roj

2030
rox

uToro

toctun Ku-
poBckoit 0bna-
CTH

OrtaenbHoe Mepo-
npuatue  «Kom-
MeHcauust  pacxo-
OB ajBoOKaTam,
OKa3biBAIOUIUM

GecrulaTHy10 OpH-
IIUYECKYIO o-

.| MOIlIb OTACJIbHBIM

KaTeropusaM rpax-
naH  Poccuiickoil
deaepaunun»

BCEro

1 000,00

1 000,00

3 000,00 |

3 000,00

3 000,00

3 000,00

~3000,00

3 000,00

3 000,00

3 000,00

3 000,00

29 000,00

obnacTHoOM
OlomxKeT

1 000,00

1 000,00

3 000,00

3 000,00

3 000,00

3 000,00

3 000,00

3 000,00

3 000,00

3 000,00

3 000,00

29 000,00

B TOM 4MCJIC
MHHHMCTEPCTBO
toctiuuu Kn-
poBcKkoii obra-
cTH

1 000,00

1 000,00

3 000,00

3 000,00

3 000,00

3 000,00

3000,00

3 000,00

3 000,00

3 000,00

3 000,00

29 000,00

OTnenbHOE MeEpO-
npusitue «Beinon-
HEHUE  NOJIHOMO-
YWt Mo rocynap-
CTBEHHOU  peru-
cTpauuu aKkToB
rpaXXJaHCKOro co-
CTOSIHUAY

BCETO

114 556,80

71 206,90

85 698,90

90 610,30

94 333,10

96 996,90

93 593,10

93 593,10

93 593,10

93 593,10

93 593,10

1021 368,40

(enepanbHbiii

| OroMKeT

105 314,50

61 639,00

66 283,30

70 113,00

73 835,80

76 499,60

75 129,60

75 129,60

75 129,60

75 129,60

75 129,60

829 383,20

B TOM YHCJIE
MHHHUCTEPCTBO
octiumu Ku-
poBckoii obsna-
cTH

105 314,50

61 689,00

66 283,30

70 113,00

73 835,80

76 499,60

75 129,60

75 129,60

75 129,60

75 129,60

75 129,60

829 383,20

o0macTHOI
6romxeT

9 242,30

9517,90

19 415,60

20 497,30

20 497,30

20 497,30

18 463,50

18 463,50

18 463,50

18 463,50

18 463,50

191 985,20




Ne
/i

Haumenosanue
rocynapCTBEHHOH
IPOTrpaMMBL, MOJ-~

IPOTPaMMBl, OT-

JENBHOTO MEpo-
NPUATHS, [IPOEKTa

Hcrounuk ¢u-
HaHCUPOBa-
HUS, OTBET-

CTBEHHBIH HC-
TOJIHHTEND,
COMCTIOJTHH-

TeJb

Pacxongl, ThiC. pyOne#

2020
rox

2021
rox

2022
rog*

2023
rog

2024
rox

2025
ron

2026
TOR

2027
ron

2028
roan

. 2029
ron

2030
ron

HUTOTO

B TOM YHCJIE -
MHHHCTEPCTBO
foctuumu Ku-
poBcko#i obna-
CTH

924230

9517,90

19 415,60

20 497,30

20 497,30

20 497,30

18 463,50

18 463,50

18 463,50

18 463,50

18 463,50

‘191 985,20

OtnensHOE MEpO-
npusitne «CocTas-
NEHWe  CIMCKOB
KaHXUIaTOB B MMPH-
CSDKHBIE  3acela-
tend  KvpoBckoit
obnactu s dene-
pPANBHBIX  CYHOB
obmieit opucauK-
LMY .

BCETO

829,10

231,30

2 290,60

229,40

125,90

111,10

2290,60

332,70

126,60

126,60

2 290,60

8 984,50

denepanbHeIit
Gromxet

829,10

231,30

2 290,60

229,40

125,90

111,10

2290,60

332,70

. 126,60

126,60

2 290,60

8 984,50

B TOM YHCIE
MHHHCTEPCTBO
¢uHaHCOB
Kuposckoit
obnactu

829,10

231,30

2 290,60

229,40

125,90

111,10 .

2290,60

332,70

126,60

126,60

2 290,60

8 984,50

MHHUCTEPCTBO

1octuumu Ku-

poBcko# obna-
CTH

OtnenpHOE Mepo-
nipuwitre «Obecre-
YeHHe peanu3aliu
I'ocymapcTBeHHOIH

BCEro

146 851,00

143 303,90l

161 823,29

176 631,50

176 679,70

176 710,80

160 768,00

160 768,00

160 768,00

160 768,00

160 768,00

1 785 840,19

obmnacTHo
6romxKeT

146 851,00

143 303,90

161 823,29

176 631,50

176 679,70

176 710,80

160 768,00

160 768,00

160 768,00

160 768,00

160 768,00

1 785 840,19




Ne | Hawmenopanue | cTounuk du- Pacxonpl, ThIC. py6iicit
/0| TOCYIapCTBeHHON | HAHCHpOBa-
OpOTPaMMEL, II0f- | HUS, OTBET- 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 HUTOTO
MPOTPaMMBl, OT- | CTBEHHBIH HC~ rox roj rog* rom rox ron rof ron ron rozn roxn
IENLHOTO MEPO- | [OJHHUTEND, '
| TIDHMSITHS, IPOEKTA | COMCIIONHME-
TeNb
TIPOTPaMMBbI» B TOM 4MCJIE 146 851,00 | 143 303,90 | 161 823,29 | 176 631,50 | 176 679,70 | 176 710,80 | 160 768,00 | 160 768,00 } 160 768,00 | 160 768,00 | 160 768,00 | 1 785 840,19
MHHHCTEPCTBO

octuimn Ku-
poBcKoii obira-
CTH

X — IO/ peanu3any [ ocyZapcTBEHHOH MPOrpaMMbI, B KOTOPOM HE TpeOyeTcst GMHAHCHPOBAHMUS.
* OuHAHCHPOBaHHE MEPOTIPHUATHI B COOTBETCTBHHU CO CBOAHOM OIOIPKETHOM POCIIMCHIO 001aCTHOrO OI0/KETa 1Mo cocTostHuIo Ha 31.12.2022.




